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Spørgsmål 

I finanslovsaftalen for 2020 er der indgået en aftale om, at udlejning til nærtstående (for-

ældrekøbslejligheder) fra 2021 ikke kan indgå i virksomhedsordningen. Betyder det, at det 

gælder alle også forældrekøbslejligheder, der før den 1. januar 2021 var i virksomhedsord-

ningen, eller kun forældrekøbslejligheder, der erhverves efter 1. januar 2021? Såfremt det 

gælder alle forældrekøbslejligheder, vil ministeren så redegøre for, hvordan beskatningen 

af disse hævninger kommer til at foregå i 2021? Svaret ønskes belyst med nogle eksem-

pler, hvor følgende gør sig gældende: 

• Ejeren har udover forældrekøbslejligheden anden virksomhed og et større opsparet 
overskud.  

• Der er gæld i forældrekøbslejligheden.  

 

Svar 

Det fremgår af finanslovsaftalen, at aftalepartierne ønsker, at ændringerne vedrørende 

forældrekøb træder i kraft fra 2021. Det er således ved aftalen forudsat, at initiativet har 

virkning for opgørelse af den skattepligtige indkomst fra og med indkomståret 2021. Initi-

ativet vil derfor også omfatte opgørelse af indkomst vedrørende forældrekøbsejen-

domme, der måtte være købt inden 2021.  

 

Det fremgår endvidere af finanslovsaftalen, at der i første halvår 2020 vil ske en konsoli-

dering af det mulige ikrafttrædelsestidspunkt, provenuprofil og de administrative omkost-

ninger.  

 

Jeg vil i den forbindelse gerne tilkendegive, at jeg er opmærksom på, at der kan være sær-

lige forhold, som der bør tages højde for ved udformningen af det kommende lovforslag, 

herunder i forhold til personer, der udover forældrekøbsejendommen driver anden virk-

somhed.  
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